Pág.: 1/1

 RELATÓRIO PÓS PERÍODO DE RECURSO - GABARITO
DEFINITIVO QUESTÕES ANULADAS OU ALTERADAS

CONCURSO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

Edital nº 01, 02, 03, 04, 05, 06/2022

O Núcleo de Concursos UFPR, na condição de Banca Examinadora e no uso de suas atribuições legais, divulga a motivação para
anulação de questões ou alteração de gabarito após o período de análise dos recursos, para a divulgação do gabarito oficial e definitivo.

QUESTÕES ANULADAS

PROVAS: 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108 e 109
QUESTÃO: 02 (Língua portuguesa).
Motivo: Por um lapso de redação, o gabarito restou prejudicado.

PROVA: 115 – CONTADOR
QUESTÃO: 35.
Motivo: Por um lapso de redação, o gabarito restou prejudicado.

PROVA: 116 – ENFERMEIRO
QUESTÃO: 34 e 38.
Motivo: Por um lapso de redação, o gabarito restou prejudicado.

PROVA: 119 – FISIOTERAPEUTA
QUESTÃO: 35.
Motivo: Por um lapso de redação, o gabarito restou prejudicado.

PROVA: 133 – MÉDICO VETERINÁRIO
QUESTÃO: 23 e 39.
Motivo: Por um lapso de redação, o gabarito restou prejudicado.
QUESTÃO: 36.
Motivo: Há duas alternativas que correspondem ao gabarito (C e D).

PROVA: 134 – ODONTÓLOGO
QUESTÃO: 31.
Motivo: Há duas alternativas que correspondem ao gabarito (A e C).

Questão com gabarito alterado devido a erro na divulgação do gabarito provisório

PROVA: 135 – PEDAGOGO
QUESTÃO: 28.
Motivo: Gabarito alterado de “E” para “D”.